ニュースリリース

2024 年 10 月 16 日

各位

株式会社ディ･アイ･システム

ディ・アイ・システム、完全無料のオンライン IT スクール「D.I.S アカデミー」を開設

～IT人材育成を加速し、デジタル社会への貢献に尽力～

株式会社ディ・アイ・システム（本社：東京都中野区、代表取締役会長：長田光博、以下「当社」）は、このたび、

完全無料のオンライン IT スクール「D.I.S アカデミー」を開設しましたので、お知らせいたします。

D.I.S アカデミーはオンライン講座であることから、仕事と両立しながら好きな時間に好きな場所で IT エンジニアの基礎

知識を習得することができます。また、希望者は D.I.S アカデミー受講完了後、当社の採用選考に最終面接から参加す

ることが可能です。当社は、IT スキル向上を志す多くの方々に、より質の高い学習機会を提供してまいります。

1．D.I.S アカデミー開設の背景

近年、デジタル化が加速する社会において、IT 人材の需要はますます高まっています。しかしながら、IT 人材不足

は深刻な課題となっています。イノベーションの実現や新規ビジネスの創出は、質の高い IT技術を背景に支えられてい

ることから、IT 人材が不足すると、これらの成長機会が失われ、企業の国際競争力や経済成長自体が停滞してしま

う恐れがあります。このような状況を受け、当社は、IT 業界での長年の経験とノウハウを活かし、完全無料のオンライン

IT スクール D.I.S アカデミーを開設することで、IT 人材の育成に貢献し、デジタル社会の発展を後押ししたいと考えて

います。

2．D.I.S アカデミーの特徴

（1）受講完了者は当社の採用最終面接に参加可能

・ 受講完了者は、当社採用選考の書類選考と一次面接を特別に免除いたします。受講完了後は、すぐに当社の

最終面接にご参加いただけます。エンジニアとしての基礎知識を身に付けつつ、エンジニアとして活躍するチャンスを

得ることができます。

（2）未経験者向けに開発された超実践的カリキュラム

  ・ D.I.S アカデミーのカリキュラムは、IT 未経験で当社に入社した社員を対象に実施している研修と同一のカリキュラ

ムです。未経験者にとって理解しやすいのはもちろん、エンジニアとして必要な基礎知識を一から習得することができ

ます。

（3）好きな時間に好きな場所で働きながら学習できる

・ D.I.S アカデミーは e ラーニング（動画学習）を用いて基礎知識を習得することができます。スマートフォン、PC、タ

ブレットからアクセスいただき、24 時間いつでも好きな場所で学習を進められるため、働きながらエンジニアを目指す

ことが可能です。

3．講座内容について

 エンジニア未経験者向けに開発された「基礎知識習得コース」を無料でご受講いただけます。e ラーニング（動画学

習）による受講で、学習完了までの目安時間は約8時間です。対象年齢は20歳から 30歳までの方で、毎月20

名限定での募集となります。

詳細については、下記 URL よりご確認ください。

https://www.di-system.co.jp/lp/academy/

4．D.I.S アカデミーのカリキュラム開発について

 D.I.S アカデミーのカリキュラムは、2006年から IT研修のプロ集団として、新入社員からベテランエンジニアまで、さま

ざまなレベルの受講生に対して研修サービスを提供してきた当社グループ会社のアスリーブレインズ株式会社で開発し

ています。SIer ならではの現場に即したカリキュラムで、現場に役立つ力を身に付けることができます。

（アスリーブレインズ株式会社ホームページ：https://a3-brains.co.jp/）

5．D.I.S アカデミーへのお申し込み・お問い合わせ

 D.I.S アカデミーへのお申し込み・お問い合わせについては、下記 URL よりご確認ください。

https://www.di-system.co.jp/lp/academy/

■株式会社ディ・アイ・システムについて

・会社名 ： 株式会社ディ・アイ・システム（証券コード：4421）

・本社所在地 ： 〒164-0001 東京都中野区中野 4-10-1 中野セントラルパークイースト 2Ｆ

・代表者 ： 代表取締役会長 長田光博／代表取締役社長 富田健太郎

・設立 ： 1997年 11月 5日

・事業内容 ： ソフトウェア設計／開発／運用業務、IT インフラ設計/構築/運用業務

 ： ユーザー支援サービス業務、教育サービス（IT研修・IT 資格取得）

 ： セキュリティ製品開発・販売、セキュリティソリューション導入支援

https://www.di-system.co.jp/lp/academy/
https://a3-brains.co.jp/
https://www.di-system.co.jp/lp/academy/

・URL ： https://www.di-system.co.jp/

当社は、「無限の夢を創造する、無限の夢を実現する組織」を標榜し、1997年に 4名の社員でソフトウェアの開発事業

をスタートしました。その後、時代のニーズに合わせて、システム開発からネットワークの設計・構築、そして運用・保守とワン

ストップで対応するシステムインテグレーション事業を展開してまいりました。2024 年 10 月現在では、連結従業員数が

747名となり、中堅技術者向けに専門性の高い IT研修や新入社員向けの IT研修、またメタバースや生成系AI関連

の研修を行う教育サービスにも力を入れております。今後も、情報環境の変化に対応しながら、顧客のニーズにしっかりと

応えてまいります。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社ディ・アイ・システム 経営企画本部 経営企画室

・電話：03-6821-6122

・メール：ir@di-system.co.jp

https://www.di-system.co.jp/